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Frivillighetens år 
Asbjøn Skogestad, «Årets Elverumsing» er en av mange frivillige  

som jobber for nestekjærlighet i byen vår. Les mer på side 10.

Musikalen Annie jr.
– høstens store oppsetning fra Elverum  
kirkes barnekor.
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[LEDER]

OMSTRIDT TEATERSTYKKE I ELVERUM KIRKE

TEATER INNLANDETS OPPSETNING «Jesus – himmelens dronning», med Esben 
Esther Pirelli Benestad i hovedrollen har skapt debatt. 

Hovedkritikken går ut på at Jesus i stykket blir framstilt som trans. Noen synes også det 
er problematisk at forestillingen vises i et kirkerom. 

Stykket er skrevet av Jo Clifford, en av Skottlands sentrale dramatikere. Clifford er 
transseksuell og vokste opp som kristen, og sier at hun ble opplært til å spørre i møte 
med utfordringer og vanskelige valg: Hva ville Jesus gjort? Så spurte hun seg selv: Hva 
ville Jesus gjort, om han kom igjen og var transseksuell? Transpersoner har lidd under 
hat, forakt overgrep, og Clifford sier stykket er skrevet som et opprør mot fordommer og 
som et forsvar for transpersoners verd. 

Jesus blir gjennom kunsten og historien framstilt på ulike måter. Det er ingenting  
i Bibelen som tilsier at Jesus var trans, men det betyr ikke at det er galt eller blasfemisk 
og framstille han slik i et teaterstykke. Ulike framstillinger av Jesus utfordrer oss til å 
forstå hans grensesprengende budskap. Ifølge Bibelen var Jesus til enhver tid solidarisk 
med dem som ble foraktet og utestengt. Jesus er også aktuell for mennesker i vår tid.

Den norske kirke vedtok en kultursatsing i 2005, som ble videreført i Kirkemøtets vedtak 
om veivalg for kunst- og kultursatsing i 2018. Der utfordres vi til å åpne kirkerommene 
for ulike kunstuttrykk, og der la oss utfordres, inspireres, provoseres og trenge dypere 
inn i livets virkelighet og evangeliets frigjørende kraft. Dette året la også Kirkens LHBT-
utvalg fram sin rapport som utfordrer oss til å la handlinger følge ordene. I forbindelse 
med Skeivt kulturår 2022 ga Kirkerådet Elverum menighet økonomisk støtte for å sette 
opp «Jesus – himmelens dronning» i Elverum kirke. 

Det er ikke særlig kontroversielt å sette opp dette stykket i Elverum kirke. Elverum  
har lenge vært et åpent rom for tro og tanke, der vi både kan la oss berøre og utfordre. 
Dette skjer hver uke i søndagens gudstjeneste, men vi har også tradisjon for å invitere 
andre stemmer inn, og formidle gjennom ulike uttrykk. Dette skrives før stykket er fram-
ført i Elverum. Jeg ser fram til forestillingen og er glad for besøket. Om det svarte til  
forventningene vet vi ikke. Det kan vi uansett ikke vite på forhånd. 

   Ole Kristian Bonden

NO - 3285

Skapelsesfortellingene i Bibelen er 
vakre. «Herren Gud formet mennesket 
av støv fra jorden. Han blåste livspust i 
nesen på det, og mennesket ble til en 
levende skapning.» 

Så står det at «Herren Gud i gammel 
tid plantet en hage i Eden. Der satte 
han mennesket han hadde formet. Og 
Herren Gud lot alle slags trær vokse 
opp av jorden, forlokkende å se på og 

gode å spise av, og midt i hagen livets 
tre og treet til kunnskap om godt og 
ondt.»

Ofte blir fortellingene i Første mose-
bok avfeid fordi de så åpenbart ikke er 
naturvitenskapelige beskrivelser av 
hvordan verden har blitt til. 

Men de har aldri vært ment som en 
lærebok i naturfag. De er ikke natur-

historie, de er mer meningshistorie. De 
forteller om en tanke bak, de kaster lys 
over nåtiden og de åpner fremtiden.
Og nå vil noen avvise dem på nytt fordi 
fortellingene da kan tolkes på mange 
måter, og hvem skal gjøre det og hvor-
dan kan vi vite hvilken tolkning som er 
den rette?

Men fortellingene tåler å bli lest med 
ulike øyne. De utvider seg når de blir 
møtt med ulike erfaringer. Det er slik 
de kan følge oss hele livet og stadig gi 
oss noe nytt.

Jeg har alltid vært fascinert av trær.  

Omgitt av trær  
[ANDAKT]



Kaffe til folket

Da Elverum menighet ønsket å ha kirke- 
kaffe på søndagene oftere, var det et 
spørsmål hvordan vi skulle organisere 
dette. Det er ikke så mye arbeidet som 
kreves, men kaffe skal traktes og kop-
pene skal serveres. Da er det kjekt å 
ha personer som Johnny Gunnarsen, 
som hadde uttalt at han gjerne kunne 
hjelpe til med ulike oppgaver i kirka. 

«Vi begynte litt forsiktig noen ganger  
i vinter, og så at mange satte pris på 
dette», sier Johnny. Nå organiserer 
han kirkekaffe to til tre ganger i måne-
den i Elverum kirke. Flere frivillige har 
meldt seg til oppgaven. «Vi har nok 
frivillige til at alle bare trenger å stille 
et par ganger i semesteret. Da blir 
dette veldig overkommelig for folk», 
fortsetter Johnny. «Mange er glade 
for å bli tilbudt en kaffekopp på vei ut 
av kirka. Kanskje stopper de opp litt, 
og slår av en prat med kjente eller 
ukjente. Det å tilby kirkekaffe skaper 
møter mellom mennesker. Det opp- 
leves meningsfylt!»

Leder i menighetsrådet, Heidi G. Bøe, 
sørger for at vi til enhver tid har det vi 
trenger av kaffe, kjeks og kopper. Kirke- 
kaffeverten trakter kaffe og setter opp 
et enkelt bord slik at alt er klart når 
folk kommer ut av kirka. «Får vi flere 
frivillige, kan vi ha kirkekaffe enda 

oftere. Det vet jeg at mange vil sette 
pris på. Dette er en svært hyggelig fri-
villigoppgave!» sier Johnny på kirke-

Frivillighet foregår på mange fronter og i mange former. Johnny tar ansvar for kirkekaffen  
i Elverum kirke, og synes det er trivelig å møte folk på kirketrappa.

Foto: I. Jule
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Å se opp i en trekrone. Lene seg mot 
en stamme. Ha en kastanje i lomma 
om høsten. Finne tørre deler for å 
tenne bål. Se farger og mønstre i bla-
dene mens de sitter på greinene, flyr 
i lufta eller har landet på bakken. Ane 
at skogen er nærmest uendelig rundt 
meg – det gjør noe med meg. 

De samme trærne kan gi deg noe som 
ligner – eller noe helt annet. Trærne 
er like mye trær for deg som for meg.

Skapelsesfortellingene og alle andre 
fortellinger i Bibelen er likedan, de 
er som trær. Og som det bare er noe 

ved treet jeg legger merke til hver 
gang, er det forskjellig hva som tref-
fer i en fortelling også.

Hvilket tre er ditt akkurat nå? 
Det peneste treet jeg visste om som 
barn, var et piletre, en sørgepil som 
sto alene på plenen i en hage der det 
ikke hadde rukket å vokse så mye 
annet. Jeg forsto sorgsymbolikken 
med de hengende grenene, men med 
det vakre sølvskimmeret i bladverket, 
syntes jeg ikke navnet passet likevel. 

Som voksen ser jeg sorg litt mer 
nyansert. At sorgen og gleden på for-

underlig vis vandrer til hope. Sorg på 
sitt vis vitner om kjærlighet. At det 
var noe vi mistet om vi aldri opp-
levde den. At stjerner skinner når det 
er mørkt.

Det finnes uendelig mange ulike trær 
og fortellinger om dem. Jesus fikk 
første gang øye på en av vennene 
sine under et fikentre.

(Fortellinger: 1 Mos 2.4ff, Joh 1.47-51)

Edle Fremstad, sokneprest i Heradsbygd

Kirkekaffeteam
Lage kaffe, blande saft, sette fram det som skal serveres. Bidra ca. 2 søndager 
pr halvår. Både Elverum og Heradsbygd har egne kirkekaffeteam. I de andre 
kirkene ordnes dette av menighetsrådet.  
Kontaktpersoner: Elverum: Johnny Gunnarsen tlf. 954 86 955  
  Heradsbygd: Edle Fremstad tlf. 997 37 812

trappa etter nok en trivelig søndags-
tjeneste.

Tekst: Ole Andreas Fevang



Har du begynt på skolen i høst? Så spennende!Har du begynt på skolen i høst? Så spennende!

[BARN OG UNGOM]

6-årsbok til førsteklassingene!   
Kirkene i Elverum liker å gjøre stas på 1. klassinger. 
Alle som går i 1. klasse kan være med på pennalverksted og  
få 6-årsboka. Se etter en invitasjon i din postkasse eller ta 
kontakt med oss om du ikke har fått invitasjonen. 

Kirkene har utdeling av bok til seksåringene:
Elverum kirke: Søndag 2. oktober kl. 11.00
Sørskogbygda kirke: Søndag 2. oktober kl. 11.00
Nordskogbygda kirke: Søndag 23. oktober kl. 18.00
Hernes kirke og Heradsbygd kirke hadde utdeling av 6-årsbok  
søndag 11. september

4-årsboka er stas å få!  
I Elverum kirke har vi utdeling av Min kirkebok for 4-åringer tre 
ganger i året. I forkant av gudstjenesten på søndagen hvor vi deler 
ut boka vil det være en liten samling på lørdagen i forkant for å bli 
litt kjent med hverandre og kirkerommet. Vi hører en fortelling, 
lager noe fint, og vi synger og leker litt sammen. For påmelding 
eller spørsmål, ta gjerne kontakt med menighetspedagog Ingunn 
Embretsen på tlf.: 920 88031

8. mai fikk de som var født i januar–april sin bok og søndag 4. sep-
tember delte vi ut til de som er barna som var født i perioden mai–
august. Om det er noen som da ikke fikk sin bok, så kan dere ta 
direkte kontakt med Ingunn Embretsen for å motta boken på  
utdelingen nå 13. november.  

4-årsboka deles ut ved alle kirkene denne høsten 
Elverum kirke: 13. november kl. 11.00
Heradsbygd kirke: 27. november kl. 17.00
Hernes kirke: Søndag 4. desember kl. 11.00 hvor det også blir 
julespill med Hernes barnekor
Nordskogbygda kirke: Søndag 23. oktober kl. 18.00 med sang 
med barn fra Hernes barnekor
Sørskogbygda kirke: 2. oktober kl. 11.00

Kirka i Elverum har et bredt tilbud rettet mot barn og unge. Målsettingen med arbeidet  
vårt er å være en levende folkekirke der alle barn skal erfare at de hører til. Gjennom ulike 
aktiviteter og arrangementer ønsker vi at barn og unge skal bli kjent med sin lokale kirke. 

Troll-trall og sanglek
Bli med på en koselig, liten sangstund for barn i barnehage- 
alder!
Her vil det være mulighet for å delta på to grupper:
Troll-trall: Sangstund for de minste barna mellom 1–3 år 
(Møteplassen)
Sanglek: Sangleker for barn mellom 4–6 år (I kulturskolens 
lokaler. Opp trappa og til høyre.)
Mandager kl. 17.30–18.00 (Ikke i skolens ferier) 
Tilbudet er gratis og det er ingen påmelding. 
Hjertelig velkommen til Møteplassen Elverum,  
Lærerskolealleen 1.

Ved spørsmål ta kontakt med:
Troll-trall: Ingunn Embretsen, tlf. 920 88 031
Sanglek:   Trude Øien Hallan, tlf. 917 71 839Bibelstund for barn

Denne høsten starter Elverum kirke et nytt tilbud for barn og unge 
mellom 5 og 10 år; Bibelstund for barn. Vi kommer sammen i kirken, 
har aktiviteter og synger. Barna blir kjent med fortellinger fra Det 
gamle og Det nye testamentet. Bibelstunden skjer én gang i måne-
den på lørdag formiddag, og varer ca. en time. Det er åpent for 
alle som har lyst. Det er bare å møte opp. Det blir bibelstund  
følgende lørdager: 17. september, 15. oktober, 19. november og  
17. desember i Elverum kirke.
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Babysang
Velkommen til en hyggelig stund for deg og babyen 
din, med sang, bevegelse og sosialt samvær! Det er 
ingen påmelding, bare å møte opp. Du velger selv 
hvilket tidspunkt du vil komme. Babyer i alle aldre er 
hjertelig velkomne!

Babysang mandager kl. 11.30 og 12.30 i Elverum kirke



Bli med på ALLEHELGENSVANDRING du også!
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Helligtrekongers fest!

Bli med og lag:

[BARN OG UNGOM]

Allehelgensvandring   
Alle som går i 5. klasse inviteres til kirkene sine for å være med på 
en koselig, gøy og spennende opplevelsesvandring inne i kirka og 
ute på kirkegården i tiden rundt allehelgen. Se etter invitasjon til 
deg i postkassen hjemme!

Fredagsnatta for alle som går i 7. klasse: fredag 20. januar i Hernes kirke
12-ern for alle som går i 6. klasse: bo hjemme-leir i Heradsbygd kirke 17. – 19. februar
11-ern for alle som går i 5. klasse: bo hjemme-leir i Elverum kirke 17. – 19. mars

Har du lyst til å være med på en  
samling i kirken i adventstiden?
Adventssamlingen Tenn lys er for årets 5-åringer
Dette er en koselig adventssamling der vi får høre julefortellingen, synge 
litt og lage noe fint. Vi samles i hver kirke i forkant av gudstjenesten.

Gudstjeneste i Elverum kirke: Søndag 11. desember kl. 11.00
Gudstjeneste i Heradsbygd kirke: Søndag 27. november kl. 17.00
Gudstjeneste i Hernes kirke: Søndag 11. desember kl. 11.00
Gudstjeneste i Nordskogbygda kirke: Søndag 27. november kl. 11.00
Gudstjeneste i Sørskogbygda kirke: Søndag 27. november kl. 17.00 

Helligtrekongersfest 6. januar  
for alle i Elverum 
Alle er hjertelig velkommen til å være med på den store helligtre-
kongersfesten som starter ved rådhuset og ender opp i Elverum 
kirke. Kanskje får vi møte de hellige tre kongene også?

Alle som går i første klasse kan være med på samling i hver kirke  
i forkant, der de går på stjernejakt i kirka og lager sin egen  
kongekrone!

For påmelding eller spørsmål, ta kontakt med menighetspedagogene
Ingunn Embretsen (Elverum og Heradsbygd), tlf. 920 88 031,  
e-post: ingunn.embretsen@elverum.kirken.no
Trude Øien Hallan (Hernes, Sørskogbygda og Nordskogbygda),
tlf. 917 71 839, e-post: trude.oien.hallan@elverum.kirken.no 

Pga. personvernregler kan kirken bare sende ut invitasjoner til medlemmer/
barn som er døpt. Er barnet ditt ikke døpt? Ønsker du allikevel å få opp invita-
sjoner/informasjon om kirkens trosopplæringstiltak for barn og unge må du 
oppgi barnets navn og fødselsdato på «Min side». Innlogging til «Min side»  
finner du på kirken.no/informasjon. Vi sees, hilsen Trude og Ingunn. 5kirkebakken 2|2022

Bli med i Hernes barnekor   
Avslutt skoledagen med en korøvelse!

Har du hørt ekkoet i kirkerommet vårt? 
Kom innom da vel!

Musikkglede, fellesskap, bevegelser, sang og lek

Dette er et kor for deg som er mellom 6–12 år. 
Vi har øvelse hver onsdag i Hernes kirke
1.–2. klasse: 13.15–13.45
3.–7. klasse: 13.45–14.15

På øvelsene våre har vi det gøy med sang og bevegelser. 
Koret ledes av kantor Ellinor Grimnes og menighets- 
pedagog Trude Øien Hallan.

Vi synger to-tre konserter i året, noen gudstjenester og 
har også noe sosialt sammen. 
Korsang er godt for både hodet og hjertet, øker  
konsentrasjonen og gir mestringsfølelse.
Det koster 500 kr i året for å være med i koret – det 
gis søskenrabatt. 

Kontakt oss:
Trude Øien Hallan, menighetspedagog
Mobil 917 718 39
trude.oien.hallan@elverum.kirken.no

Ellinor Grimnes, kantor
Mobil 941 428 23
ellinor.grimnes@elverum.kirken.no
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25. og 26. september kl. 18.00 i Elverum kulturhus
Elverum kirkes barne- og 
ungdomskor er klare for 
årets storsatsing: Fremføring 
av musikalen Annie jr. 

DET Å FÅ RETTIGHETENE  til å 
sette opp en så kjent musikal er ingen 
selvfølge, og det er veldig gøy. Når 
denne artikkelen skrives, har korene 
akkurat gjennomført en intensiv 
øvingshelg med pianist Margeretha 
Stassen samt profesjonell regissør og 
koreograf. Sistnevnte er Marie Midthun, 
en tidligere ungdomskorsanger og  
storesøster til Ingrid Midthun som  
spiller en av hovedrollene. 

– Ingrid, du har mye korerfaring samt 
teatererfaring fra Elverum barne- 
musikkteater. Hva ved Annie jr. er 
annerledes fra tidligere teaterforestil-
linger du har vært med på?

– «I Annie er det mer fokus på 
sang, siden vi er kor. Vi synger fler-
stemt og det er gøy! Samtidig har vi 
profesjonell regissør og koreograf så 
det blir fortsatt «ekte» teater.»

For at flest mulige skal prøvd seg på 
scenen, er det to sett på de ulike rol-
lene. Når det gjelder Annie, hovedrol-
len, er det faktisk tre forskjellige jenter 
som bytter på å ha denne rollen. En av 
dem er Tuva Bergersen Skjæret. Hvor-
dan er det å spille Annie?

– «Det er veldig gøy, men det er mye  
å huske på! Og så er det litt vanskelige 
sanger, fordi at man skal danse samti-
dig»

Ja, det blir mange baller i luften når 
35 barn og ungdommer skal på scenen 
med sang, regi, dans og kostymeskift. 
Bak kulissene er mange foreldre i gang 
med å sy kostymer, skaffe rekvisitter 
og ordne med mat og frukt til øvelser. 
Det er mange løse tråder, men én ting 
er sikkert: Dette blir veldig bra! Det 
blir en flott forestilling som anbefales 
for alle fra 4 år og oppover.

Tekst og foto: Maria Notland, dirigent

Julia Nyborg Bergersen,  Anniken Berntsen Jordet,  
Ella Lykke Johansen, Elida Berge, Erle Nesne-Werme og  

Sunniva Hagen Lien
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En trøst i møte med døden. Slik kan vi beskrive Johannes Brahms 
sitt store rekviem. På allehelgensdag synges musikken  
i Elverum kirke.

ALLEHELGENSKONSERT

Brahms: Et tysk rekviem

DA JOHANNES BRAHMS kompo-
nerte sitt rekviem i 1867, var det mye 
ved «dødsmessen» som vekket opp-
merksomhet. Fram til da var et 
rekviem skrevet over faste tekster 
på latin. Vi kjenner det igjen fra blant 
annet Mozarts Rekviem. Innholdet var 
rettet til den avdøde. Her er bønner 
om evig ro og hvile, og også tekster 
om synd, straff og dommedag.

Med Johannes Brahms fikk folk ende-
lig en dødsmesse på sitt eget språk. 
Derav tittelen «Et tysk rekviem».  
Tekstene var nytt sammensatt, og 
hentet fra Luthers Bibel. I Brahms  
sitt rekviem er de etterlatte i fokus.  
De skal oppleve trøst, håp og fred. 
Med konserten henvender vi oss til 
alle som har mistet noen de var glad i. 
Mange oppsøker kirker og kirkegårder 
rundt allehelgen nettopp av den grunn.  
Samtidig er Brahms Requiem et av de 
store klassiske musikkverker som til-
trekker seg konsertpublikum generelt.

Når Cantate Domino inviterer til kon-
sert på allehelgensdag i Elverum kirke, 

er det med to av Norges aller beste 
pianister ved flygelet: Jens Harald og 
Jorunn Marie Bratlie. Begge er profes-
sorer ved Norges musikkhøgskole. 
Jorunn Marie var solist med ungdoms-
symfonikerne i Elverum tidlig i karrie-
ren, og synes det er stas å vende  
tilbake til byen for denne konserten.
Sangsolistene er dyktige, og har stått 
på flere store scener. Julia Gusek syn-
ger Brahms Requiem på en strålende 
måte. Sakarias F. Tranvåg er for tiden 
solistpraktikant ved Den Norske Opera.

Brahms skrev mye musikk, blant annet 
fire symfonier, to serenader, to ouver-
turer, to konserter for klaver og orkes-
ter, konsert for fiolin og orkester,  
konsert for fiolin, cello og orkester, 
rundt 30 verker for kammermusikk, 
fire verker for firehendig klaver, 
mange klaversonater og rundt tretti 
vokalverk. Det mest kjente av vokal-
verkene er utvilsomt ”Ein deutsches 
Requiem nach Worten der heiligen 
Schrift”.

Tekst: Ole Andreas Fevang

Elverum kirkekontor
Sentralbord: 62 43 52 70
Besøksadresse: Prestegårdsvegen 2
Postadresse: Boks 201, 2402 Elverum
Kontortid: Mandag – fredag 9 – 15
E-post: kirkekontoret@elverum.kirken.no
Webside: www.elverum.kirken.no

Kirkens SOS: 22 40 00 40

Kirkegård
Atle Bech: 90 88 54 20
Svein Erik Gran: 91 77 36 23

Kirketjenere
Marianne Johansen
Britt Synnøve Aker Nilsen 
Inge Viken 
Elin Hoås Alme

Prester
Ole Kristian Bonden: 41 50 06 72
Edle Fremstad: 99 73 78 12
Siv H. Elstad: 91 35 07 76 
Guri Enger: 95 13 41 78 
Thomas Tinglum: 95 25 87 53

Øvrige ansatte  
Kantor Ole Andreas Fevang: 99 23 27 81 
Kantor Ellinor Grimnes: 94 14 28 23 
Korleder Maria Notland: 99 47 93 93
Undervisningsleder Guri G. Gøbel: 90 97 36 27 
Menighetspedagog Trude Ø. Hallan: 91 77 18 39
Menighetsped. Ingunn Embretsen: 92 08 80 31
Diakon Gunhild K. Westgård: 97 15 51 75
Diakonimedarbeider Trude Nystuen: 47 60 69 65
Konsulent Siri Høisveen: 95 19 89 11
Konsulent Anja Terjesen: 95 19 89 12
Kirkeverge Ann Kristin S. Myrer: 95 19 89 13

[ELVERUM kirkekontor]

«Requiem» av 
 Johannes Brahms
Cantate Domino

Solister: 
Julia Gusek og Sakarias F. Tranvåg 

Flygel: 
Jorunn Marie og Jens Harald Bratlie 

Dirigent: 
Ole Andreas Fevang

Billetter er tilgjengelig på  
www.checkin.no og ved inngang.

Elverum sokn
Sokneprest
Leder menighetsråd: Heidi Grønvold Bøe

Heradsbygd sokn
Sokneprest Edle Fremstad
Leder menighetsråd: Renate Bertntsen Midtlie

Hernes sokn 
Sokneprest: Siv H. Elstad 91 35 07 76
Leder menighetsråd: Aud Margrethe Lien

Nordskogbygda sokn 
Sokneprest: Siv H. Elstad 91 35 07 76
Leder menighetsråd: Ingvald V. Try

Sørskogbygda sokn 
Sokneprest: Siv H. Elstad 91 35 07 76
Leder menighetsråd: Svanhild Husa

Sykehuset Innlandet, Elverum
Sykehusprest Guttorm Eidsslott: 62 43 80 21
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Endelig prest

ELVERUM KIRKE var full av venner 
og bekjente og andre som hadde tatt 
turen for å overvære ordinasjonsguds-
tjenesten søndag kveld, 19. juni.  
I biskop Solveig Fiskes sykemelding, 
var det nylig pensjonert biskop i Borg, 
Atle Sommerfeldt som sto for ordina-
sjonen. Etter gudstjenesten var det 
kirkekaffe på Elverum videregående 
skole med taler og hilsener.

Heidi er et kjent fjes for mange i Elve-
rum, med oppvekst og nesten hele 
voksenlivet her. Mor til fire gutter,  
sjukepleier på Elverum sjukehus, og 
aktiv i idrett- og menighetsliv. De siste 
årene har hun også vært leder av 
Elverum menighetsråd, og en ivrig  
frivillig.

Etter at mannen Per døde for noen år 
siden, ble livet på mange måter snudd 
på hodet. I prosessen som fulgte ble 
også behovet for å lære mer om tro, 
kirke og religion sterkere. Nysgjerrig-
heten førte henne etter hvert til stu-
dier i kristendom og teologi. I vår var 
hun ferdig med studiene, og hadde 
fått stilling i Vang utenfor Hamar. Den 
høytidelige ordinasjonsgudstjenesten 
ble markert i hjemkirka i Elverum, og 
det var en festgudstjeneste for både 
Heidi, kirka og byen vår. 

Denne helga ble tre kvinner ordinert 
til prestetjeneste i Hamar bispedømme. 
Alle tre har hatt annet arbeid tidligere, 
og studert teologi i godt voksen alder. 
Guri Enger ble ordinert i Vang kirke, 
der Heidi jobber. Enger er tilsatt i et 
engasjement i Elverum ut året. 

Tekst: Ole Kristian Bonden

Heidi Grønvold Bøe er Elverumsjente som jobba som sjukepleier på barneavdelingen i 
mange år, og begynte å studere teologi da hun var i slutten av 50-åra. I juni ble hun ordinert 
til prestetjeneste i Den norske kirke.  

Foto: Martin Grønvold Bøe

Ordinasjon
Ordinasjon er innvielse til kirkelig tjeneste som prest. Det skjer ved at prestekandidaten avlegger et løfte til biskopen. Deretter 
kneler kandidaten mens biskopen og andre medvirkende ber for vedkommende under bønn og håndspåleggelse. Vilkåret for  
å bli ordinert er at man er ansatt til en konkret tjeneste som krever fullmakt til å forkynne og forrette dåp og nattverd. Det 
kreves også godkjent utdanning i teologi. Ordinasjonshandlingen skjer i rammen av en gudstjenestene der biskopen forretter, 
assistert av prost og andre prester.  (Kilde: Store norske leksikon)
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Foto: I. Jule

Om å søke stillheten

Ny sokneprest 

«I begynnelsen skapte Gud himmelen og jorden». Slik lyder 
Bibelens åpningsord. «Jorden var øde og tom, mørke lå over 
dypet, og Guds ånd svevde over vannet». (1. Mos.1-2)

DEN STORE STILLHETEN RÅDET. Den var overalt og på alle steder. Stillheten 
var der først. Før alle lyder og all støy kom til og fylte opp tilværelsen. Stillheten 
lå der og stillheten er der. Ingen har fjernet den, den ligger alltid under, helt 
nederst i det store altet.

Mennesker i dag lever i en travel verden full av lyd og støy, og det kan være kre-
vende å finne tid og rom for stillhet. Hvor vi bare kan «være», bare sitte i ro, hvor 
tankene kan få fly og hvor stillheten kan få tale til oss. Hvor undringen kan få råde. 

Mange søker stillheten ute i naturen, andre i sitt eget hjem, noen søker inn  
i meditasjon, noen til klostre. Jeg søker stillheten i kirkerommet.

Når jeg trer inn i et kirkerom, så kjenner jeg alltid på en dirrende spenning når jeg 
åpner kirkedøra. Og jeg kjenner på en helt spesiell følelse når jeg sitter i dette 
rommet – alene. Det er som om noe utenfra trenger seg på og gjør inntrykk.

Kirkerommet gjør noe med meg, hver gang jeg går inn i det. Det skapes en egen 
opplevelse og følelse av nærvær – av noe større, av noe hellig. Et glimt av Gud. Et 
øyeblikk hentes jeg ut av hverdagen, og vet at Gud er her. Rommet formidler noe 
dypere. Et sted for alvor, mening, sammenheng og sårbarhet. 

Jeg stopper opp. Det er noe jeg har stanset ved. Eller er det noe som har stanset 
meg? Det er noe som trenger seg på og gjør inntrykk i dette rommet, når jeg sitter 
ned og bare «er» i den tause stillheten. Det er noe som fører til undring. En und-
ring jeg ikke bestemmer meg for. Det er noe jeg blir brakt inn i, rammet av, som 
jeg ikke helt vet hva er. En undring som utfordrer tenkningen. En undring som  
fordrer at jeg må gi slipp på egen styring, og la noe utenfor meg selv komme til 
meg, noe som jeg er ute av stand til å begripe, noe som er underfullt … Noe jeg 
må møte med varsomhet og aktelse. Jeg tror det handler om det under at jeg er 
til – om «værensunderet»…. Det handler om å lytte til universets klang i kirke- 
rommet – fra kirkerommets atmosfære, fra det hellige rommet og de hellige øye-
blikkene, fra våre møter med Gud. Lytte til tidligere menneskers tro og erfaring, 
og bli en del av noe større.     

Det er når man sitter ned og lar seg stanse, at man kan erfare at man står i en 
større sammenheng enn ens eget her og nå. 
Hans Børli skriver:
 Alt dette små, små
 som passer i låsen
 og åpner portene for deg
 inn til noe uendelig Stort – 

Å besøke en åpen kirke beskrives av mange som å gå inn i en helt egen, dypere 
og annerledes ro. Synke ned i rommet, la tankene fare og oppleve stillheten. Åpne 
kirker står der for alle som trenger det, og for alle som ønsker det. De står der for 
at den som vil kan få gå inn, for å varme seg, for å be, for å være stille, for å søke 
trøst, for å gråte, for å gjemme seg bort, for å komme til syne, for å være 
sammen med Gud.

«Hellige rom for alminnelige liv», er Hamar bispedømmes visjon. De hellige rom-
mene, enten det handler om selve kirkerommene, rom mellom mennesker eller 
rom i et menneskes liv, er for det alminnelige livet. De hellige rommene er for oss 
alle, og for hele livet, både i glede og sorg. Og nettopp når sorg og fortvilelse 
rammer oss, da trenger vi rom som rommer det vondeste, der og da. Når sorgen 
er for vond å bære, da trenger vi et sted å gå. Et sted som kan romme fortvilelsen 
og mørke. Og gi håp midt i lidelsens smerte.

Heidi Grønvold Bøe, leder av Elverum menighetsråd.

KJÆRE ALLE DERE, søsken jeg ennå ikke 
kjenner, venner jeg ikke ennå har møtt, med- 
vandrere jeg ikke ennå har støtt på langs veien, 
takk for at jeg får komme til dere og få bli en del 
av felleskapene i Elverum. 

Hvem er det så som skriver dette? Jeg er Thomas 
Tinglum og jeg ble tilsatt som sokneprest i Elve-
rum i våres. Før det har jeg hatt nær 12 års preste- 
tjeneste som kapellan og sokneprest i Nord-Odal 
og som studentprest ved Høgskolen Innlandet. 
Før det har jeg jobbet i kirkene rundt Grorud i 
Oslo og vært aktiv i menighetsråd og ungdoms-
arbeid på Grünerløkka der jeg er født og opp-
vokst. Og nå skal jeg altså få ta fatt på tjenesten 
som sokneprest i Elverum.

Det oppleves som et stort privilegium å få lov til 
å være prest. Det er en tjeneste som rett nok 
kan være slitsom, men som også er så enormt 
givende i det den er så tett på livet og hva det 
handler om å være menneske. Kirken er felles-
skapet av mennesker som lever sine liv i verden 
og det å få være midt i det fellesskapet med en 
tjeneste som handler om livstolkning, inklude-
ring og aksept er enormt lærerikt og givende.  
Å få være der alle de små bitene hver og en av 
oss bringer med oss stadig utdyper, utfordrer  
og utvikler tanken om Gud og mennesket – jeg 
takker for muligheten og ber dere alle om å 
være med. Felleskapet blir til ved at vi kommer 
sammen.

For det er der i møtet mellom alle våre livs- 
erfaringer at sannheten om menneskelivet slik 
det er akkurat nå i Elverum 2022 trer frem. Det 
er der det blir mulig å se helheten av Gud. Der 
alle våre helt alminnelig liv, store og små, samles 
til noe som er større – til noe hellig.

Vi sees!
 Thomas Tinglum
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[DIAKONIENS SIDE]

TAKK til alle frivillige! 
Det er fortsatt frivillighetens år. Uten alle som bidrar enten i menighetsråd, med kirkekaffe, 
i kor, på hyggetreff, besøkstjeneste eller annet, har vi ingen kirke. Og kirka trenger vi, både i 
glede og i sorg. Vi er glade for alt som kan gjennomføres denne høsten, med alle restriksjoner 
friskt i minne. Så våg å bli med på det som skjer! Og ta gjerne med en venn! 

Høsten er en fin turtid 
Hver onsdag kl. 11.00 møtes en gruppe kvinner og menn fra 
hele Elverum for å gå på tur sammen. Turmålet varierer fra 
gang til gang, men foregår som regel i Østre Elverum. Du 
trenger ikke være i god form for å være med på turene, for 
vi forsøker å tilpasse turene til de som er med. Felles lunsj 
med medbragt matpakke er også en fast del av turen. Ta 
gjerne kontakt med diakonimedarbeider Trude Nystuen, 
tlf. 476 06 96 dersom du er interessert. 

Er du en sangfugl som fuglen på kvist?
Liker du å synge og har tid om formiddagen? Kom på sang-
kafé! Dette er et av våre samarbeidstiltak med Møteplassen 
Elverum. Kl. 11.00–12.00 hver 1. og 3. tirsdag i måneden. 
Spiller du trekkspill eller gitar? Ta med ditt instrument! Vi 
synger fra boken «Syng med».

Sorgarbeidet
Denne høsten starter vi opp to sorggrupper. Den ene møtes 
i Elverum og er for dem som mistet nære i sykdom eller lig-
nende. Den andre favner også Hamar-området og møtes 
derfor i Løten. Den er for etterlatte etter selvmord. I denne 
gruppa er det diakon på Hamar og diakon i Elverum som er 
gruppeledere. Men ønsker du å være med i en av dem, ta 
kontakt med diakon Gunhild, tlf. 971 55 175. 

Middagstreff – på tvers av kultur og generasjon
I mai utvidet vi middagstreff-tilbudet på Møteplassen Elve-

rum til å gjelde våre nye landsmenn. Takket være midler fra 
helsedirektoratet som skal gå til middag for flere genera-
sjoner, har dette blitt mulig. Annenhver mandag ca. kl. 16.00 
har vi gleden av å servere middag til både familier og godt 
voksne mennesker fra ulike land, blant annet Ukraina og 
Norge. Vi håper at dette er fint å være med på for de som 
skal på troll-trall (sangstund for 1, 2 og 3-åringer) og sang-
lek (4–5-åringer) med sine barn. Det er ikke påmelding til 
troll-trall/sanglek, men vi trenger påmelding til middagen 
innen kl. 10.00 samme dag. Påmelding skjer til Møteplassen: 
tlf. 911 84 893. Takk til våre sjåfører som hjelper oss med 
henting og bringing!

Besøkstjenesten
Om høsten når det mørkner, kan dagene bli lange.  
Vi har noen besøksvenner som er klare for nye oppdrag.  
Ta kontakt med diakon Gunhild om du ønsker en besøks-
venn, tlf. 971 55 175. 
Takk til alle dere som er besøksvenner!

Møteplassen, Jotunhaugen omsorgsbolig,  
Jotuntoppen omsorgsbolig og Nordtun
Betydningen av en prat blir ikke mindre i høy alder. Ikke alle 
har så mange rundt seg. Da blir dagene lange! Vafler, kaffe, 
litt sang og en god prat er våre hovedingredienser på disse 
stedene. Elvarheim Rotary og Lions stiller opp med sjåfører 
til aktivitetskafe. Hver fredag stiller de opp. Tusen takk!
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Visste du at i hele Elverum samlet konfirmantene inn ca. 100 000 til fasteaksjonen?  
Det går til både nødhjelp og nye brønner som gir rent vann for mange.  

Takk til alle som bidro og som ga penger!

Annekset 
Livet blir ikke alltid slik man har tenkt. Flere av våre gjester 
på Annekset har hatt trøblete liv med rusavhengighet. Rett 
bak rådhuset finner du stedet som er åpent hver tirsdag  
og torsdag kl. 10.00–13.00. Våre gjester får servert varm  
middag, kaffe og en prat. Det er alltid en fra kommunens 
ansatte og to frivillige til stede.

Årets Elverumsing! 
Under Elverumsdagene ble Asbjørn Skogestad kåret som 
Årets Elverumsing, og vi gratulerer så mye! En de mange 
oppgavene som Asbjørn Skogestad har, er å sørge for at 
det er noen frivillige som stiller opp på Annekset. I løpet av 
en uke trengs det fire frivillige, to til tirsdagen og to til  
torsdagen. Vi takker Asbjørn og alle de andre frivillige for 
jobben dere gjør!

Tekst: Gunhild K. Westgård

Foto: Geir Olav Nerby



[STØTT VÅRE ANNONSØRER – DE STØTTER OSS!]

Tlf.: 915 12 311
E-post: ostlandske@lettmetall.no

www.tepas.no

BANK:

Sparebanken1 Østlandet
kundesenter 915 07 040
post@sb1ostlandet.no

BILSALG/VERKSTEDER:

Elverum Sport Bilsalg AS
Svartbekkvn. 31 Tlf. 62 41 77 00
post@esb.no

Sulland Elverum AS
Svartbekkvn. 51
Tlf. 62 43 26 00
post@oddvarolsen.no

DYRETRANSPORT:

Tore Grøtting
Tlf. 90 69 88 34

EIENDOMSMEGLER:

Meglerhuset Østlandet AS
Tlf. 62 41 44 50 
St. Olavs gate 1, 2406 Elverum
www.megler-huset.no

EIENDOM:

YC Eiendom AS
Dammenvn. 2
Tlf. 62 43 11 00
www.yc.no

Lunkegården
Storgata 7
Tlf. 62 43 22 70
lunke@me.com

Fundament Gruppen AS 
www.fundamentgruppen.as

ELEKTRISKE INSTALLA-
SJONER/ARTIKLER:

Svensgaard Installasjon AS
Jegerstien 32
Tlf. 62 41 75 00
firmapost@svensgaard.no

ENGROS – BYGGVARER:

Tor Løkken AS
Vestsivn. 67
Tlf. 62 41 05 70

FOTOGRAF:

Studio Westjordet
Åkeralle 25, 2223 Ridabu
Tlf. 62 41 17 00
studio@studiowest.no
www.studiowest.no

BLOMSTER-
FORRETNINGER:

Marihøna
Kremmertorget – Kirkevn. 4
Tlf. 62 41 11 03

Stil Blomster Floriss
Mart’n Senteret
Tlf. 62 40 03 50

BLIKK– OG 
KOBBERSLAGER:

Elverum  
Blikkenslagerverksted
Svartbekkvn. 61
Tlf. 62 43 57 00
post@elverum-blikk.no

Vi har koselige lokaler og tilpasser oss dine behov. 
Spør oss gjerne om vår minnestund- og cateringmeny.
Kontakt oss på tlf 62 40 10 70
elgstua.no Elgstua HotelHotel Central

Begravelsesbyrå

Telefon 62 53 00 16
Vikavegen 15, Hamar

TRYGG RIMELIG TREFELLING 
Stubbefresing  Hekkeklipping 

Erfaren pensjonist feller alle slag trær : 
Ved hus, strømledninger 

Store og små trær. 
Vanskelige trær klatres og tas ned bit for bit. 
Rydder opp, fjerner stubber. Vindfall ryddes. 

Beskjærer trær og busker. 
Klipper hekker 

Ansvarsforsikret 
Gratis befaring 

Avtalt pris 

Ring Eivind : 900 33 645

Du finner oss i Kvartalet midt i Storgata
Tlf. butikk: 62 41 24 24 – www.sport1.no

• Gravmonumenter
• Restaurering 
• Navntilføyelse
www.mjosanaturstein.no
Tlf. 62 51 00 33

Din lokale leverandør

 

·  Gravferdstradisjoner gjennom 70 år  ·

Du når oss på 62 41 08 08
www.elverumbegravelse.no

GRAVMONUMENTER:

Møre Gravmonumenter AS
6490 Eide
Tlf. 71 29 63 80
www.gravmonumenter.no

Flisa Steinindustri AS
Tlf. 62 95 23 44
post@flisasteinindustri.no 
www.flisasteinindustri.no

HUD-FOTTERAPI:

Solveigs hud– og fotklinikk
Helsetorget – Mart’nsenteret
Tlf. 62 41 29 04
Fordypning innen diabetes

KOMMUNIKASJON:

Hamar Media AS
Avd. Nydal – Øvermarka 16, Furnes
Tlf. 90 18 44 30
www.hamarmedia.no

RØRLEGGERE:

Hagen rørlegger og  
varmeservice AS
2415 Heradsbygd
Tlf. 900 25 702
post@hrv.no

SVEISING:

Skjærbekk Sveis og Montasje
Julusdalsvegen 463
2410 Hernes
Tlf. 95 05 86 62
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Avskjed med biskop 
Solveig høsten 2022
1. Når ble du ansatt som biskop? Hvordan ble du mottatt  
i bispedømmet?
Jeg ble vigslet til biskop i Hamar domkirke 17.  desember i 
2006. Da kom jeg fra stillingen som personalsjef ved Hamar 
bispedømmekontor etter 12 år som sokneprest i Løten. Jeg 
opplevde å bli tatt imot med tillit, vennlighet og raushet.

2. Hadde du et motto og en programerklæring ved tiltredelsen?
Jeg hadde med meg et ønske om å formidle evangeliet slik at 
mennesker kjenner at det berører og gir styrke og håp. Jeg 
hadde, og har et motto: «Ei kirke for alle». Altså ei kirke som 
er til stede i lokalsamfunnet, ei folkekirke. Jeg har ofte brukt 
lignelsen om sennepsfrøet som Jesus fortalte til å fargelegge 
dette. Lignelsen forteller om frøet som blir til ei stor plante, 
et tre med greiner der det er god plass for fuglene.

Dette kommuniserer godt med Hamar bispedømme sin 
visjon: Hellige rom for alminnelige liv. Visjonens formulerin-
ger sier at folkekirka tar utgangspunkt i folks alminnelige liv 
og inviterer til å forstå og tolke livet i lys av evangeliet om 
Jesus Kristus. Å ta utgangspunkt i menneskers alminnelige 
liv med lengsler og behov er en programerklæring: midt i 
folks liv skal kirka være, for å vise at Gud er der også.  

3. Hvilke utfordring og oppgaver møtte deg i eget bispe-
dømme, eller i hele kirke-Norge?
Den første utfordringen var å likestille heterofilt og homofilt 
samliv også med en rituell handling i kirken. Jeg ga min 
støtte til kjønnsnøytral ekteskapslov som kom i 2008. Fra  
første februar i 2017 ble likekjønnede ønsket velkommen til 
ekteskapsinngåelse foran alteret, og ett minutt over midnatt 
ble det første homofile paret viet her i landet, i Eidskog kirke. 
Det kjennes naturlig at det første ekteskapet med to av 
samme kjønn ble inngått her i Hamar bispedømme. 

Flere av våre biskoper har vært med å rydde vei slik at kirken 
nå fremstår som en åpen folkekirke; Kristian Schjelderup og 
Georg Hille i innsatsen for kvinners prestetjeneste. Og ikke 
minst Rosemarie Köhn som også huskes for sin kamp for  
likestilling og deriblant homofiles rettigheter. Det var bane-
brytende da hun gjeninnsatte Siri Sunde i tjeneste i februar 

Foto: Halvard Bjørkås

1999 etter at Sunde i 1997 hadde inngått partnerskap mens 
hun var i tjeneste som kapellan i Nordre Land, og som en 
følge av det ble permittert i stillingen. Og endelig, i 2017, er 
alle kirkedørene i vårt bispedømme åpne for alle som ønsker 
å gifte seg i kirken. Jeg er glad for at dette skjedde på «min 
vakt».

En av de største endringene i kirken i min periode er at vi 
ikke har en statskirke, men en grunnlovsforankret folkekirke. 
Den nye loven om trossamfunn innebærer mange muligheter 
for samarbeid og samhandling i et livssynsåpent samfunn. 
For vi lever i et samfunn i endring. Befolkningen endrer seg 
både i by og bygd og vi får flere med ulik etnisk bakgrunn. 
Det fordrer åpenhet, gode kulturmøter og dialog om identitet, 
kultur og religion. Spennende!
 
Gjennom medlemsundersøkelser vet vi at kirken står sterkt  
i Hamar bispedømme. Sju av ti innbyggere er medlem i Den 
norske kirke og tallene er veldig stabile. Undersøkelsene 
viser også at kirkebyggene er viktige for folk. 

Det har skjedd viktige endringer og framskritt i Den norske 
kirke de siste tiårene. Men livsvilkårene for mennesker med 
LHBT+identitet er et samfunnsspørsmål langt ut over Den 
norske kirke. Jeg har derfor forsøkt å bære engasjementet 
også ut over det indrekirkelige ved å søke allianser hos politi-
kere, samfunnsinstitusjoner, organisasjoner, hos andre kirker 
og trossamfunn og på tvers av landegrenser.
 
4. Kjernesaker i din tid som biskop?
En av kirkens viktigste oppgaver er å peke på at urett angår 
oss alle. Kirken må velge ståsted ved å se den enkelte – og 
bekrefte deres verd. Derfor har jeg hatt et stort engasjement 
for menneskeverd og rettferdighet.

Likestilling og likeverd i kirke og samfunn har også alltid vært 
viktig for meg. Dette engasjementet har jeg hatt med meg 
inn i bispegjerningen. Det er preget av at jeg ofte tenker på 
hvordan Jesus møtte mennesker med respekt og at møtene 
førte i livets retning.  

«Urett angår oss alle» speiles også i mitt engasjement for  
papirløse flyktninger, asylbarna og kvinner som utsettes for 
vold. Blant annet er jeg Den norske kirkes representant i  
styringsgruppen for kampanjen «Rød knapp – Stopp vold mot 
kvinner» og jeg har tidligere vært styreleder i Vake kirkelig 
ressurssenter mot seksuelle overgrep. 

– Vil vi være en kirke som bringer håp, og forkynner budskapet 
om den store gleden for alt folket, må vi våge å nærme oss 
menneskers livserfaringer. 
 
5. Hva har du vært mest fornøyd med? Hva har gledet deg 
mest?
Da vil jeg trekke fram visitasene der jeg har møtt folk i alle 
aldre. Det har vært til stor glede og inspirasjon. Uansett hvor 
jeg er, også i andre anledninger møter jeg folk som er enga-
sjerte og glade i kirka si. Dette gjenspeiler seg også i med-
lemsundersøkelser. Det er sterkt å oppleve dugnadsinnsats, 
iherdig og planmessig vedlikehold og jeg vil også si: sorgen 
når en kirke brenner. 

I løpet av min periode har trosopplæringsreformen blitt inn-
ført over hele landet. Den har gitt oss mulighet til å skape 
gode aktivitetstilbud og møteplasser for barn og unge i lokal-
samfunnet. ›››
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[SLEKTERS GANG]

Døpt i Elverum kirke 
Sol Køhl Klafstadbakken
Live Køhl Klafstadbakken
Alexandra Marie  Nilsson-Pettersen
Akilles Furali
Vetle Storihle
Åshild Borg Hjelmerud
Marie Borg Hjelmerud
Ellinor Melby Midtsundstad
Birk Johansen Brandsegg
Helena Lovinie Kristine Johansen
Georg Sydtangen
Alvin Bjørseth
Sondre Våge
Noelia Fossum Nymoen
Rebekka Sofie Falla
Amy Narissa Dellerud
William Buvang Holtet Melby
Theo Heramb Framås
Tobias Tømmervik
Sondre Hanstad Fjeld
Sander Thoresen
Tiril Sletengen
Leah Rønningen Enkerud
Mia Olivia Nyeng Engerbakk
Alfred Sverre Von Krogh
Leonard Brønn-Tendeland
Frida Holt Bredesen
Ellinor Haugli
Ola Mellem Bergerengen
Aurelia Larsen
Christian Otnes Helvik
Leah Korsmo
Louise Holten
Halvor Nygren Hæreid
Selma Nordhagen
Ellevine Grindalen
Tuva Gran
Terningmoen kapell  
Sara Knutsen Vikan
Triangelparken  
Magnus Øverby Rønes
Iben Sandaker
Åge Marius Haugen Antonsen

Døpt i Heradsbygd kirke 
Tomas Nylende Sorknes
Odin Nøttåsen-Guldseth
Frida Sagmoen Lysaker
Emrik Emilian Nesset
Ada Martine Hogstad
Iben Elisabeth Brennbakk
Noah Sandberg Nguyen
Bjølsetsetra  
Helmer Valdal Løfsted
Helmine Løfsted Støa

Døpt i Hernes kirke 
Noah Andreas Holøien-Beck
Theo  Karlsen-Brænd
Sigrid-Amalie Rehder-Frøyen

Døpt i Sørskogbygda kirke 
Henrik Alexander Bergersen Ekeberg
Elliot Granerud Bjørklund

Madelen Løkken Gjestad
Renosdammen  
Millian Thomassen Gjerdset

Døde i Elverum, Heradsbygd, 
Hernes, Nordskogbygda og 
Sørskogbygda sokn
Egil Holseter f. 1932
Helene Fossum f. 1947
Tolvbjørn Løchting f. 1936
Nelly Elisabeth Løkting f. 1930
Aud Engseth f. 1947
Kjell-Reidar Engebretsen f. 1939
Gunvor Eli Skurdal f. 1937
Monne Tveter f. 1926
Lill Inger Gundersen f. 1971
Tove Skari f. 1937
Oline Stenberg f. 1928
Kjersti Marie Kanestrøm f. 1952
Iren Susanne Rønningen f. 1962
Rolf Fossumstuen f. 1931
Kåre H Solberg f. 1932
Anna Helene Angelsen f. 1931
Solveig Gurine Erlingsdatter Kolstad 
f. 1949
Randi Lillian Johansen f. 1927
Torbjørn Thorkildsen f. 1935
Kjellaug Tangen f. 1956
Ole Anton Henriksen f. 1935
Ottar Dellerud f. 1927
Laila Murud f. 1933
Agnes Henriette Murud f. 1937
John Ingvar Johansson f. 1932
Lasse Kaikonen f. 1948
Eva Otterstad f. 1947
Thoralf Reinsnes f. 1936
Wenche Irene Løvaas f. 1944
Oddny Bakken f. 1938
Trond Søstuen f. 1948
Bjørg Kristin Rønning f. 1947
Ragnhild Eline Dellerud f. 1927
Elin Støkket f. 1976
Anne Johanne Nordhagen f. 1948
Liv Olaug Svartodden f. 1946
Marry Odlaug Huseby f. 1930
Liv Elisabeth Kvikstad f. 1946
Jan Bakken f. 1937
Astri Helstad f. 1930
Åsmund Hansen f. 1932
Marthe Stenberg f. 1926
Dorrit Isabell Gundersen f. 1958
Ruth Loftet f. 1926
Noralv Sigbjørn Kjenstad f. 1953
Elin Hafskjær f. 1942
Kari-Anne Vanebo Paulsen f. 2002
Kristian Olsen f. 1976
Jan-Erik Kalsveen f. 1947
Margrethe Andersen f. 1932
Arild Haugen f. 1941
Rolf Arne Moen f. 1947
Anne-Berit Nelnes f. 1947
Sven-Erik Langdalen Kalsveen f. 1946
Aud Ingebjørg Horvei f. 1932
Anne-Karin Halstensen f. 1955
May Elin Sveen f. 1961

Jeg vil også trekke fram gode samarbeid på tvers 
med ulike samarbeidspartnere. Slik har vi fått til 
større satsinger i forbindelse med bokåret, ved 
olsok og nå som arrangement på veien til Nasjonal-
jubileet 2030. 

I kirken kommer vi ofte i berøring med folks følelser. 
Da har jeg ofte opplevd hvordan sang og musikk 
kan nå inn, forsterke glede og lindre sorg. Jeg har 
stor glede av musikken, møtene med utøverne og 
få oppleve betydningen musikken har. Det er en 
stor glede hver dag å tenke på hvordan kirkemusi-
kerne våre og alle andre av kirkens ansatte legger 
til rette og gjør sitt beste for at folk skal få gode 
opplevelser i møte med kirkas tilbud og aktiviteter. 

6. Saker eller forhold som du gjerne ville hatt ugjort?
Kirka skal være et sted hvor folk skal kunne komme 
med livene sine. Da er det viktig at folk har tillit til 
kirkens øverste ledelse. Som biskop er jeg ikke 
alene. Det er svært gode fagpersoner på ulike fag-
felt som er knyttet til bispedømmekontoret og Den 
norske kirke. Også i bispekollegiet har jeg gode folk 
jeg kan ta opp krevende saker med. 

Det er ingen ting jeg angrer på, men noen ganger 
har jeg tenkt at ting kunne vært sagt eller gjort på 
en annen måte. Det betyr ikke så mye så lenge det 
ikke går ut over noen, men kan ta fokus bort fra 
det jeg egentlig ønsker å formidle.

7. Vi har registrert at nye utfordringer og krav 
dukker opp til siste arbeidsdag. Er dette krevende 
å håndtere på slutten av din periode som biskop?
Jeg vet ikke akkurat om at det er noe spesielt nå ut 
over at det arbeides med framtidig kirkelig organi-
sering. Av og til kan det være debatt om saker slik 
som om Teater Innlandets oppsetning nå i høst, 
men det fører til ordskifte som jeg opplever er  
viktige og nødvendige mer enn krevende. 
 
8. Har du noen gode råd til din etterfølger? Hvilken 
kurs ønsker du at den nye biskopen skal ta?
Nei, jeg har ingen råd å gi her. Det kan tenkes jeg 
kan kviskre noen råd direkte til den nye biskopen. 
Jeg ser med forventning fram til at en ny biskop 
skal begynne. Jeg er trygg på at vi får en fram- 
overlent og god biskop!

9. Har du noen forventninger til din nye livs- 
situasjon? 
Jeg håper å kunne dyrke vennskapets gleder og 
muligheter. Kanskje gå på kafè på en vanlig hver-
dag og ikke minst ha mer tid til barnebarna og 
familien ellers. 

10. Ser du og din familie fram til å flytte tilbake til 
Løten? 
Vi ser fram til å ta i bruk huset vårt som har vært 
utleid. Det blir rart å flytte fra Hamar og det gode 
bomiljøet vi har hatt stor glede av i Olav Myntmes-
ters gate. Nå ser vi fram til nye dager i Sletmoveien. 

 Amund Sigstad, redaktør i Løten menighetsblad
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[GUDSTJENESTER | KONSERTER]

GUDSTJENESTER 

25. september 
Elverum kirke 11.00 Konfirmant- 
presentasjon
Nordskogbygda kirke 13.00 Høst- 
takkefest. Konfirmantpresentasjon
Heradsbygd kirke 13.00 Konfirmant-
presentasjon

2. oktober 
Sørskogbygda kirke 11.00 4- og 
6-årsbok. Høsttakkefest
Elverum kirke 11.00 Høsttakkefest 
og 6-årsbok. Aspirantkoret 

9. oktober  
Heradsbygd kirke 11.00 
Hernes kirke 11.00 
Elverum kirke 11.00 

16. oktober
Elverum kirke 11.00 

23. oktober  
Sørskogbygda kirke 11.00  
Konfirmantpresentasjon 
Elverum kirke 11.00 Gutte- og jente-
koret. Ydalir skole
Hernes kirke 13.00 Konfirmant- 
presentasjon 
Heradsbygd kirke 13.00 
Nordskogbygda kirke 18.00 4- og 
6-årsbok. Hernes barnekor 

30. oktober  
Elverum kirke 11.00 Ungdomskoret. 
Frydenlund skole

6. november Allehelgen
Heradsbygd kirke 11.00 Kirkekaffe
Nordskogbygda kirke 11.00 Kirke-
kaffe
Elverum kirke 11.00 Kirkekaffe
Hernes kirke 13.00 Kirkekaffe
Sørskogbygda kirke 18.00 Kirke-
kaffe

KONSERTER 

25. og 26. september  
Kulturhuset 18.00 Annie jr.

1. oktober
Elverum kirke 12.00 Orgelklang 12 
Ole Andreas Fevang 

6. november
Elverum kirke 19.00 Brahms  
– Et tysk rekviem, se s. 7

Sverre Engemoen f. 1932
Thoralf Myrvold f. 1929
Geir Magnar Sønsthagen f. 1946
Tore Danielsen f. 1956
Marie Galgum Skuggerud f. 1942
Målfrid Gundersen f. 1928
Brynhild Østbye f. 1928
Gunn Vigdis Løchting f. 1945
Solfrid Pedersen f. 1946
Else Marit Veum Bækkelund f. 1940
Jan Erik Syljeset f. 1938
Kari Grethe Hubred f. 1948
Jan Engebreth Kjærneth f. 1940
Margit Kristine Lehne f. 1930
Trygve Johansen f. 1926
Gunvor Olbergsveen f. 1932
Knut Strand f. 1930
Bente Myhre f. 1952
Arne Ottershagen f. 1943
Oddlaug Kristine Bakken f. 1924
Åge Støkket f. 1947
Leif Jarle Nakstad f. 1944
Helge Mobekk f. 1930
Reidar Nysæter f. 1955
Bjørn Evenstad f. 1941
Norun Nordlien f. 1939
Liv Kjersti Bergebakken f. 1941
Børre Nilsen f. 1928
Marit Johanne Engelund f. 1937
Kjell Lundteppen f. 1936
Thea Fjeld f. 1964
Gunnar Halvorsen f. 1938
Astrid Sveen f. 1925
Liv Solbjørg Bente Martinsen f. 1968
Iver Rendalen f. 1929
Bjørn Langholen f. 1942
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[MED SPRETTERT FRA KIRKETÅRNET]

På skolen lærer de at 
Norge ble kristnet med 

sverd. I 2030 er det tusenårs-
jubileum for kristningen av landet. 

Hva skal vi feire da?

I Våler har de allerede jubilert. Pila 
som Olav Haraldsson, senere også 
kjent som Olav den hellige, skjøt – og 
som havna i en kvisthaug langs Glåma 
– ble naturlig nok skutt ut før han 
døde – altså før 1030. Men ingen 
hadde nok husket denne hendelsen, 
og enda mindre markert den, om ikke 
det var for at Olav etter sin død ble 
helgenkåret. Og slik knyttes grunnleg-
gelsen av Våler, og Vålersokningens 
identitet til Olav. Pila pryder blant 
annet kommunevåpenet. Det var det 
grunn til å feire, og det ble gjort med 
et allsidig kulturprogram.

Kirkebakken er felles for alle 
menighetene i Elverum 
kommune og det er gratis  
å motta bladet.

FORUTEN OVERSIKTER over guds-
tjenester og «Slekters gang» dekker 
bladet saker om konserter og kultur-
aktiviteter, kirkas arbeid for barn og 
unge, og kirkas omsorgsarbeid i hele 
kommunen. 

Kirkebakken ønsker å stå for verdier 
og meninger som gjenspeiler kirkas 
tilstedeværelse i lokalsamfunnet. 

For å fortsatt kunne finansiere produk-
sjon, trykk og distribusjon av 4 blad i 

Men Vålerpila er langt mer uskyldig en 
vikingkongens sverd og øks, for ikke å 
si slaget på Stiklestad. Sist gang vi 
hadde jubileum var for hundre år 
siden. I 1930 truet nasjonalistiske og 
antisemittiske krefter Europa. Også 
Norge. Det er all grunn til å være på 
vakt mot dette i vår tid også. Kanskje 
vi skal bruke nasjonaljubileet og Olavs-
arven til å spørre oss, hvordan Olavs-
arven utfordrer oss i dag?

Slaget på Stiklestad hadde egentlig 
ingen ting å si verken for kristendom-
men eller nasjonsbyggingen. Det var 
det som skjedde før, og det som 
skjedde etterpå som betydde noe. Det 
viktigste før, var innføringen av Kris-
tenretten på Moster i 1024. De nye ver-
diene av humanitet og likeverd som 
fikk fotfestet gjennom Kristenretten 
kan ikke overvurderes. Men de har 
gjennom hele historien måtte kjempes 

året trenger vi flere annonsører og 
flere frivillige givere. 

Ønsker din bedrift en annonse med 
logo (9*4), ta kontakt med  
anja.terjesen@elverum.kirken.no 

for. Også i vår tid. Helgenkåringen av 
Olav etter hans død gjorde han til et 
forbilde for mange. Men det var ikke 
den krigerske vikingkongen og den 
nasjonalistiske martyren som er det 
spesielle med Olavsarven. Det var ikke 
med sverd, men med rett, arven fra 
Olav skulle bygge landet. Og kirke og 
kristendom sto sentralt i dette. Med 
Olav knyttes nemlig nasjonens grunn-
leggelse og identitet til Kristus og de 
verdier Jesus sto for. Vi knyttes til noe 
som er større enn oss selv. Til verden 
og den universelle kirke.  

Nasjonaljubileet 2030 er noe mer enn 
et kirkejubileum. Men det knytter oss 
til de verdier og utfordringer historien 
og kirka gir oss. Der pila til Olav landa 
i en kvisthaug langs Glåma, der bygde 
de ei kirke. Ikke en borg. Men også om 
kirker skulle det bli krig, ikke minst i 
Våler. Kan vi lære noe av historien?

Periscopus

Ønsker du å støtte på annet vis er vårt 
kontonummer 1820 30 63063 og du 
kan merke betalingen  
«Gave Kirkebakken».

Takk for ditt bidrag!

 Look to Våler

  Hjelp oss  
å beholde 4 utgaver av Kirkebakken!

kirkebakken
Elverum menighetsblad nr. 1 | mars 2021 | 96. årgang

En ny møteplass i Elverum 

Elverum kirkelige fellesråd og kommunen er nå i gang med forberedelsene til 

byggestart for et ombygget og påbygget kapell. Les mer om dette på side 10.

Lysere tider

I Elverum kirke skinner lysene og det er lempet  

på antallsbegrensningene (i alle fall når bladet gikk i trykken...).  

Det gleder oss alle at vi nå går lysere tider i møte!

kirkebakkenElverum menighetsblad nr. 2 | mai 2021 | 96. årgang

Camp Connected Vårens konfirmanter har vært ute på  leirvandring i Leiret – en rundløype på drøye  fire kilometer som inneholdt flere ulike poster

Sommeren og høstens kulturprogram er klartVi gleder oss til å igjen dele musikalske høydepunkter med dere! Se hele programmet på side 8-9

kirkebakken
Elverum menighetsblad nr. 3 | september 2021 | 96. årgang

Barn og ungdom i kirka
Høsten er fylt med aktiviteter for liten og stor i alle kirkene. Se etter invitasjon  

i postkassen til ditt barn. Les på side 8-9 hva som skjer i kirkene i høst.

Samarbeid om diakonien i Elverum
Lokale aktører gjør det mulig å øke kirkas omsorgs-  

og aktivitetsarbeid i hele kommunen.

kirkebakken
Elverum menighetsblad nr. 4 | November 2021 | 96. årgang

Velkommen inn

Med åpne dører kan vi igjen møtes til sang og fellesskap. Vi legger  

til rette for at det skal være trygt å komme til kirkene våre. 

I desember kan du nyte musikalske begivenheter  

hver uke helt frem til julen ringes inn. 

DiakonenVi lader opp til  
Frivillighetens år 2022


